
QUESITO 8 
 
In un raggruppamento, se un componente possiede in misura maggioritaria i requisiti relativi al 
fatturato globale (punto 10.a),6 del disciplinare) e al personale (punto 10.a),9 del disciplinare), e un 
altro componente possiede in misura maggioritaria il requisito relativo ai servizi svolti (punto 
10.a),7 del disciplinare) chi deve assumere il ruolo di mandatario? 
 
Risposta al quesito 8 
 

In riferimento alla sua richiesta di chiarimenti si precisa che nessuno dei due soggetti può assumere il 

ruolo di mandatario, in quanto  tutti e tre i requisiti devono essere soddisfatti in misura maggioritaria dallo 

stesso professionista. 

 
 
QUESITO 9 
 
 
In merito ai “due servizi” da descrivere nell’offerta tecnica : “A1 merito tecnico,”si richiede se tali 
servizi debbano essere stati espletati nell’ultimo decennio antecedente alla pubblicazione del bando 
ed in caso affermativo se devono essere gli stessi servizi elencati al punto 8 della documentazione 
amministrativa. 
 
Risposta al quesito 9 
 

In riferimento alla sua richiesta di chiarimenti si precisa quanto segue: 

− non vi sono riferimenti temporali in merito all’espletamento dei servizi da descrivere 

nell’offerta tecnica di cui al punto A1 del disciplinare; 

− non necessariamente devono essere gli stessi dei servizi elencati al punto 8. del disciplinare. 

Vista la tipologia della domanda valuti il concorrente se ritiene utile esibire servizi antecedenti al 

decennio.  

 
 
 
 
QUESITO 10 
 
L’Amministrazione ha provveduto alla richiesta di chiarimenti. 
 
 
 


